
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

TERÇA-FEIRA, 25 DE JUNHO DE 2024 EDIÇÃO ESPECIAL 2.021- ANO: XIX Página 7 de 8 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Município de Ubiratã.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  concede garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal Oficial 
Online. Início 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
O Prefeito de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e 
alterações posteriores, resolve ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente licitação nos termos abaixo, conforme comprovações constantes nos autos do processo 
licitatório respectivo: 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 6494/2024. 
2. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 21/2024. 
3. OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de serviços de divulgação de atos oficiais do município em jornal de grande circulação. 
4. FORNECEDOR: REDE DIÁRIO DE COMUNICAÇÃO LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 24.528.666/0001-85, situada na Rua Carlos Batista Bruck, nº 197 d, Centro, na 
cidade de Chapecó, Estado de Santa Catarina, CEP n° 89814-030. 
VALOR: R$-10.500,00(dez mil e quinhentos reais). 
5. DATA DA ADJUDICAÇÃO: 24/06/2024. 
6. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 24/06/2024. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 24 de junho de 2024. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 105/2024 
CONTRATANTE: Município de Ubiratã, CNPJ nº 76.950.096/0001-10. 
CONTRATADO (A) PEDREIRA INGÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº 77.282.002/0001-45. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 6485/2024. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS-MÁQUINA COM 
ROLO COMPACTADOR E TRATOR DE ESTEIRA, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E SERVIÇOS RURAIS, SECRETARIA DE 
SERVIÇOS URBANOS E PAVIMENTAÇÃO E SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO. 
VALOR: R$ 264.564,00(duzentos e sessenta e quatro mil quinhentos e sessenta e quatro reais). 
DATA DA ASSINATURA: 25/06/2024. 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 106/2024 
CONTRATANTE: Município de Ubiratã, CNPJ nº 76.950.096/0001-10. 
CONTRATADO (A) R C PELIZARO TERRAPLENAGEM LTDA, inscrita no CNPJ nº 41.683.912/0001-92. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 6485/2024. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS-MÁQUINA COM 
ROLO COMPACTADOR E TRATOR DE ESTEIRA, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E SERVIÇOS RURAIS, SECRETARIA DE 
SERVIÇOS URBANOS E PAVIMENTAÇÃO E SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO. 
VALOR: R$ 120.000,00(cento e vinte mil reais). 
DATA DA ASSINATURA: 25/06/2024. 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 97/2024 
CONTRATANTE: Município de Ubiratã, CNPJ nº 76.950.096/0001-10. 
CONTRATADO (A) LUCIANY MARY LEITE & CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 82.499.278/0001-10 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 6476/2024. 
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual hospedagem e alimentação para eventos a serem promovidos pelo município de Ubiratã e para atender 
demandas específicas das secretarias municipais. 
VALOR: R$ 58.660,90 (cinquenta e oito mil seiscentos e sessenta reais e noventa centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 17/06/2024. 
 
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 4/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica inscrita no CNPJ 76.950.096/0001-10. 
CONTRATADO: CONSORCIO SILICON & ZAGONEL ILUMINAÇÃO PUBLICA UBIRATÃ, inscrita no CNPJ sob o nº 53.437.012/0001-44. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 6350/2023 
OBJETO DO CONTRATO: Fornecimento e instalação de luminárias para iluminação pública em LED em vias públicas. 
FINALIDADE DO ADITIVO: Prorrogar por 90 (noventa dias) o prazo do cronograma de execução, passando o término do prazo para 08 de outubro de 2024. 
DATA DA ASSINATURA: 25/06/2024. 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 
PORTARIA Nº 30, DE 25 DE JUNHO DE 2024 
Concede Férias Regulamentares a Servidores. 
O Presidente da Câmara Municipal de Ubiratã, no uso de suas atribuições legais. 
R E S O L V E 
Art. 1º Conceder 20 (vinte) dias de férias regulamentares ao Servidor João Marcos de Oliveira Barbosa de Lima que exerce o cargo de Contador  desta Câmara, referente ao 
período aquisitivo de 01/05/2022 a 30/04/2023, para gozá-las a partir do dia 08/07/2024. 
Art. 2º Conceder 10 (dez) dias de férias regulamentares ao Servidor Juventino Correia Neto que exerce o cargo de Auxiliar de Serviços Diversos desta Câmara, referente ao 
período aquisitivo de 06/01/2023 a 05/01/2024, para gozá-las a partir do dia 08/07/2024. 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Centro Legislativo Vereador Antônio Correia Fraga, aos vinte e cinco dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro. 
Rogério Gomes da Silva 
Presidente da Câmara 


